UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ CỬA LÒ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cửa Lò, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

trên địa bàn phường Nghi Hương - thị xã Cửa Lò - tỉnh Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

Căn Cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Thú y số: 79/2015/QH13, ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư số: 07/2016/TT- BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;
Căn cứ  phiếu xét nghiệm sô: 4007/CĐXN-CĐ ngày 21/11/2023  của Chi

cục Thú y vùng III về trả lời kết quả xét nghiệm bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên
địa bàn phường Nghi Hương.

Xét đề nghị Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp thị xã Cửa Lò tại Tờ trình số:
26/TTr-DVNN, ngày 13/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn phường Nghi
Hương, thị xã Cửa Lò, tỉnh Nghệ An

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Thị xã Cửa Lò, các phòng, ban
ngành cấp thị, Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp thị xã, Ban chỉ đạo phòng chống
dịch bệnh phường Nghi Hương và các phường vùng dịch uy hiếp như phường
Nghi Thu, Nghi Hòa chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh theo quy định của
Luật Thú y số: 79/2015/QH13, Thông tư số: 07/2016/TT- BNNPTNT ngày
31/5/2016 và các văn bản chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp - PTNT; Cục Thú y,
UBND tỉnh Nghệ An, Chi cục Chăn nuôi và thú y Nghệ An và UBND thị xã Cửa
Lò.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông: Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã, Trưởng phòng Kinh tế,
Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp thị xã Cửa Lò; Chủ tịch UBND các phường có
tên tại Điều 1; các phòng, ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết
định này./.
 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND tỉnh Nghệ An (b/c);
- Sở Nông nghiệp & PTNT Nghệ An (b/c);
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y Nghệ An (ph/h);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN NHÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Quang Tiêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T16:44:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Anh Tú<tuta@cualo.nghean.gOv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T07:41:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T11:02:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T14:07:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T14:07:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T14:07:01+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T14:07:09+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!